<sup>1</sup> vel] a *add.* V | <sup>2</sup> potius *om.* H | <sup>3</sup> Tarrachone GH | <sup>4</sup> praesens volumen V | <sup>5</sup> haberi *om.* H | <sup>6</sup> provincie *om.* H | <sup>7</sup> Tarraconensis V | <sup>8</sup> observare H.

\*2.

*Speragus*<sup>1</sup> in concilio per eum celebrato Terachone kalendas may anno Domini millesimo CC.XXX.

## II. *Contra facientes allegationes illicitas*<sup>2</sup>

Cum aliqui querentes que<sup>3</sup> sua sunt non que Ihesu Christi, cum beneficia ecclesiastica in ecclesia Dei vaccent, socios sibi atrahant<sup>4</sup>, in pactionibus illicitis eos sibi alligent<sup>5</sup>, ut propter maiorem numerum pravitatis, obtinere valeant, quod intendunt ad offensam Dei ac scandala<sup>6</sup> populi christiani, ut proprie ambitioni dampnabiliter satisfiat<sup>7</sup>. Ideoque pactionibus illicitis eos sibi alligent<sup>5</sup>, ut propter maiorem numerum praesumpserit attemptare, omnino beneficio careant<sup>8</sup> sic obtento, ita quod numquam in eadem ecclesia beneficia valeant<sup>9</sup> adipisci.

<sup>1</sup> Spargus H, Sparagus V | <sup>2</sup> illicitas allegationes *transp.* H | <sup>3</sup> qua V | <sup>4</sup> atrahunt HV | <sup>5</sup> alligant HV | <sup>6</sup> scandalum V | <sup>7</sup> satisfaciant V | <sup>8</sup> careat V | <sup>9</sup> valeat V.

\*3.

## III. *Ne clericus secularibus negotiis se immisceant*

Statuimus et mandamus quod<sup>1</sup> curam animarum habentes, et qui sunt in personatibus vel dignitatibus constituti<sup>2</sup>, officia secularia non

2. Concili d'Espàreg de Barca, 1 maig 1230. — "Kalendas madii m<sup>o</sup>.cc<sup>o</sup>.xxx<sup>o</sup>" (I, II, III, IV, VI, VIII, IX, X, XI, XII, XIV, XV, XVI, XVII i XVIII); "Kalendas martii anno Domini m<sup>o</sup>.ccc<sup>o</sup>" (VII).

3. Primer concilii de Pere d'Albalat, 18 abril 1239. — "Anno Domini m<sup>o</sup>.cc<sup>o</sup>.xxx<sup>o</sup>.ix<sup>o</sup>" (I, IV, VII, X, XII, XV, XVI, XVII i XVIII); "Anno Domini m<sup>o</sup>.ccc<sup>o</sup>.viii<sup>o</sup>" (XI); "Anno Domini m<sup>o</sup>.cc<sup>o</sup>.xxi<sup>o</sup>" (V); "Anno Domini m<sup>o</sup>.vve<sup>o</sup>.ix<sup>o</sup>" (VI); ometen tota indicació els mss. II, III, VI, VIII, IX, XIII, XIV, XIX.

assumant, nec baiulias, nec vicarias<sup>3</sup> teneant laycorum, sed in suis ecclesiis personalem et continuam residentiam faciant, sicut decet.

<sup>1</sup> quod] clerici *add.* V | <sup>2</sup> constituti] que publica *add.* H; publica *add.* V | <sup>3</sup> vicarias nec baiulias *transp.* V.